Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao departamento competente, estudos e

providências para instalação de braços de luz e luminárias em postes localizados nas ruas: Rua

Joana D'arc, Rua Carvalho Pinto e Rua João Rhuss, no bairro Terra dos Ipês 1— Setor Sul.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

IIIIIIIII IIIIIIIIIII 11 111
Protocolo Geral n 6294/2021

Data: 02/08 202 Horário: 09:56
LEG - IND 1191/2021

Senhor Presidente,

ENCAMINHA-SE

O 2 AGO. 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Considerando que, os postes de iluminação foram recentemente instalados, porém faltam os

braços de luz e luminárias para completar o serviço de iluminação pública;

Considerando que, nas referidas ruas, proprietários estão tendo prejuízos com furtos de

materiais de construção, ocorridas principalmente no período noturno, quando os criminosos

aproveitam da escuridão para praticarem os delitos;

Indico à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao

departamento competente, estudos e providências para instalação de braços de luz e luminárias

em postes localizados nas ruas: Rua Joana D 'arc, Rua Carvalho Pinto e Rua João Rhuss, no

bairro Terra dos Ipês 1 — Setor Sul.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de agosto de 2021

Carlos

'

grão 15,  ‘ reador

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Rua Joana D'arc; Rua Carvalho Pinto e Rua João Rhuss, no bairro Terra dos Ipês 1— Setor

Sul , receberam os postes com fiação de rede elétrica, porém faltam os braços de luz e

luminárias para fazer a iluminação pública.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2